MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO

Av. Francisco Mota, 572 – C. Postal 137 – Bairro Pres. Costa e Silva – Mossoró – RN – CEP: 59.625-900 - Tel.: (84)3317-8313 – E-mail: ppga@ufersa.edu.br

Página 1 de 2

ATA DA 1ª ASSEMBLEIA DOCENTE DO ANO DE 2021 DO COLEGIADO DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
Aos 16 dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte um, às 11:00, através de
videoconferência (Google Meet), reuniu-se os docentes do Programa de Pós-
Graduação em Administração da Universidade Federal Rural do Semi-Árido
(PPGA/UFERSA), para deliberar sobre a pauta da 1ª assembleia docente de dois mil e
vinte um. Estavam presentes:  Renan Felinto de Farias Aires, coordenador do PPGA,
Álvaro Fabiano Pereira de Macêdo, Elisabete Stradiotto Siqueira, Breno Barros Telles do
Carmo, Miriam Karla Rocha, Fábio Chaves Nobre, Wesley Vieira da Silva, Agostinha
Mafalda Barra de Oliveira e Thaiseany de Freitas Rêgo. A reunião foi presidida pelo
professor Renan Felinto de Farias Aires (coordenador), com a discussão do ponto de
pauta descrito a seguir: Eleição do Colegiado do PPGA para o período 2021-2023. O
professor Renan iniciou sua fala colocando em votação a pauta que foi aprovada por
unanimidade. Deu-se início, então, à discussão do único ponto: Eleição do Colegiado
do PPGA para o período 2021-2023. Ao iniciar a discussão o coordenador explicou que
seriam eleitos 3 docentes como membros permanentes e 2 como suplentes e, pediu que
os docentes que tivessem interesse em participar do colegiado se manifestassem, o
professor Fábio Chaves Nobre demonstrou interesse em participar, assim como
professor Breno Barros Telles do Carmo e a professora Miriam Karla Rocha; os
professores Álvaro Fabiano Pereira de Macêdo e Elisabete Stradiotto Siqueira
demonstraram interesse em participar como membros suplentes; posta em votação essa
proposta foi aprovada por unanimidade, ficando então definido o novo colegiado do
Programa de Pós-Graduação em Administração: membros permanentes, Renan Felinto
de Farias Aires, Liana Nepomuceno Nobre, Breno Barros Telles do Carmo, Fábio Chaves
Nobre e Miriam Karla Rocha; como membros suplentes, Elisabete Stradiotto Siqueira e
Álvaro Fabiano Pereira de Macêdo. Nada mais havendo a tratar, o presidente da reunião,
Renan Felinto de Farias Aires (coordenador), agradeceu a presença e a participação
de todos e deu por encerrada a reunião. E eu, Acácia Camila Diógenes Costa, lavrei a
presente ata através da gravação da reunião disponibilizada para a secretaria dos
programas pelo Programa de Pós-Graduação em Administração, que depois de lida e
aprovada, será assinada por mim e pelos demais presentes na reunião. Mossoró, RN,
dezesseis de novembro de dois mil e vinte um
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ///////////////

Renan Felinto de Farias Aires     ___________________________________________

Elisabete Stradiotto Siqueira ______________________________________________

ELISABETE STRADIOTTO
SIQUEIRA:06760976851

Assinado de forma digital por ELISABETE
STRADIOTTO SIQUEIRA:06760976851
Dados: 2021.11.19 11:46:17 -03'00'

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO
Av. Francisco Mota, 572 – C. Postal 137 – Bairro Pres. Costa e Silva – Mossoró – RN – CEP: 59.625-900 - Tel.: (84)3317-8313 – E-mail: ppga@ufersa.edu.br

Página 2 de 2

Fábio Chaves Nobre __________________________________________________

Miriam Karla Rocha _________________________________________________

Breno Barros Telles Do Carmo ____________________________________________

Álvaro Fabiano Pereira de Macêdo _________________________________________

Wesley Vieira da Silva        ________________________________________________

Thaiseany de Freitas Rêgo ______________________________________________

Agostinha Mafalda Barra de Oliveira ________________________________________

Acácia Camila Diógenes Costa

__________________________________________________________________________________________________________________

Agostinha Mafalda Barra de Oliveira
Assinado de forma digital por Agostinha Mafalda Barra de
Oliveira
Dados: 2021.11.18 22:23:55 -03'00'

Assinado digitalmente
por Miriam Karla Rocha
Data: 2021-11-19 11:
37:11

Miriam
Karla Rocha

ALVARO
FABIANO
PEREIRA DE
MACEDO

Assinado de forma digital
por ALVARO FABIANO
PEREIRA DE MACEDO
Dados: 2021.11.19
15:29:16 -03'00'

FABIO CHAVES
NOBRE:52800768304

Assinado de forma digital por
FABIO CHAVES
NOBRE:52800768304
Dados: 2021.11.19 15:39:58 -03'00'

		2021-11-19T15:53:21-0300
	RENAN FELINTO DE FARIAS AIRES:07930366405